

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

30789 * *REAL DECRETO 3144/1982, de 23 de septiembre, por el que se nombra Presidente de la Generalidad Valenciana a don Juan Lerma Blasco.*

En virtud de lo dispuesto en el artículo quince y en la disposición transitoria tercera del Estatuto de Autonomía de la Comunidad Valenciana:

Vengo en nombrar Presidente de la Generalidad Valenciana a don Juan Lerma Blasco, elegido por la Asamblea de la Comunidad Valenciana en la sesión celebrada el día doce de agosto de mil novecientos ochenta y dos.

Dado en Madrid a veintitrés de septiembre de mil novecientos ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,
LEOPOLDO CALVO-SOTELO Y BUSTELO

MINISTERIO DE JUSTICIA

30790 *CORRECCION de errores de la Orden de 4 de noviembre de 1982 por la que se nombra Oficiales de la Administración de Justicia a los aspirantes que se mencionan*

Advertidos errores en el texto de la mencionada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 272, de 12 de noviembre de 1982, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 31012, columna primera, número 23, donde dice: «María Begoña Vesga Gómez.—Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 6 de Bilbao», debe decir: «María Begoña Vesga Gómez.—Juzgado de Primera Instancia número 6 de Bilbao».

Página 31013, columna segunda, número 10, donde dice: «Antonio Miguel Villagarcía Echano.—Juzgado de Instrucción número 1 de Bilbao», debe decir: «Antonio Miguel Villarroya Echano.—Juzgado de Instrucción número 1 de Bilbao».

Página 31014, columna segunda, número 21, donde dice: «María Elena Roig García Fernández.—Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Alicante», debe decir: «María Elena Roig García Ferrández.—Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Alicante».

Página 31015, columna segunda, número 18, donde dice: «José Francisco Bernabé Manso.—Juzgado de Instrucción número 2 de Málaga», debe decir: «José Francisco Bernárdez Manso.—Juzgado de Instrucción número 2 de Málaga».

Página 31016, columna primera, número 4, donde dice: «María Pilar Valmaseda Balle.—Juzgado de Instrucción número 5 de Bilbao», debe decir: «María Pilar Balmaseda Balle.—Juzgado de Instrucción número 5 de Bilbao».

MINISTERIO DE DEFENSA

30791 *REAL DECRETO 3145/1982, de 17 de noviembre, por el que se nombra Jefe de la Brigada de Infantería de Defensa Operativa del Territorio IX al General de Brigada de Infantería, Diplomado de Estado Mayor, don Francisco Camarero Miguel.*

Vengo en nombrar Jefe de la Brigada de Infantería de Defensa Operativa del Territorio número Nueve al General de Brigada de Infantería, Diplomado de Estado Mayor, grupo «Mando de Armas», don Francisco Camarero Miguel, cesando en la situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a diecisiete de noviembre de mil novecientos ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
ALBERTO OLIART SAUSSOL

30792 *REAL DECRETO 3146/1982, de 22 de noviembre, por el que se nombra Jefe de la Brigada de Infantería Aerotransportable al General de Brigada de Infantería, Diplomado de Estado Mayor, don José Agulló Naya.*

Vengo en nombrar Jefe de la Brigada de Infantería Aerotransportable al General de Brigada de Infantería, Diplomado de Estado Mayor, grupo «Mando de Armas», don José Agulló Naya, cesando en la situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a veintidós de noviembre de mil novecientos ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
ALBERTO OLIART SAUSSOL

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO

30793 *CORRECCION de errores de la Resolución de 9 de julio de 1982, del Instituto para la Promoción Pública de la Vivienda, por la que se hacen públicas las relaciones provisionales de los funcionarios de carrera de la AISS, adscritos al Organismo, como consecuencia de su anterior adscripción a la Administración del Patrimonio Social Urbano.*

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación de la citada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 204, de fecha 26 de agosto de 1982, páginas 23054 a 23057, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo I, en el apartado 5, correspondiente a la Escala Auxiliar, debe figurar entre los números 42 y 43 doña Araceli Concepción Peña Mozo, que fue indebidamente omitida.

En el anexo II, apartado B, a continuación de Gracia Lozano Romero, José María, debe figurar Hernández Peyró, Rogelio, cuya opción ha sido desestimada porque, perteneciendo al Cuerpo de Técnicos de Vivienda, solicitaba su integración en la Escala Facultativa Superior del Organismo.

En el anexo I, en el apartado 6, correspondiente a la Escala Subalterna, número de orden 9, debe rectificarse el segundo apellido del interesado, ya que en lugar de «Padrón» debe decir «Padán».

MINISTERIO DE TRANSPORTES, TURISMO Y COMUNICACIONES

30794 *ORDEN de 12 de noviembre de 1982 por la que se nombra funcionarios de carrera del Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Telecomunicación del Departamento al personal con derecho a integrarse en el referido Cuerpo, en virtud de la disposición transitoria quinta, uno, B), de la Ley 41/1979, de 10 de diciembre.*

La Ley 41/1979, de 10 de diciembre, creó el Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Telecomunicación, haciéndolo depender de este Ministerio, estableciéndose en dicha norma el sistema de integración de determinado personal en las oposiciones A) y B) de dicho Cuerpo.

De conformidad con lo dispuesto en la disposición final tercera de la expresada Ley, se dictó el Real Decreto 131/1981, de 9 de enero («Boletín Oficial del Estado» del 29), por el que se publicaba la relación de personal con derecho a integrarse en los Cuerpos creados por la Ley 41/1979 y el procedimiento a seguir para dicha integración.

Finalizado el citado proceso en lo referente a los aspirantes a integración en la opción B) del Cuerpo de Ingenieros Técnicos de Telecomunicación, en virtud de la Orden ministerial de 14 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 19), publicando la relación del personal a integrar en los Cuerpos de